
女 性 委 員 会 だ よ り No.23 
２０２４年12月15日 発行

編集 :公益社団法人日野市シルバー人材センター/女性委員会
 〒191-0011 日野市日野本町2-4-7
TEL  042-581-8171     FAX 042-584-8390

女性会員交流会(お菓子作り教室)を開催して
11月27日、平山交流センター調理室で「ブラウニー作り教室」を開催しました。参

加者は会員11名と八王子ＳＣの大石さん。講師は会員で女性委員の小久保さん（焼き
菓子工房「森のおやつやさん」を主宰）が務めました。
講師からブラウニーの話を聞いた後、2班に分かれて作業を開始。最初緊張気味にハ

ンドミキサーを使っていたのも一巡する頃には笑顔が…全過程を参加者全員が携わり、
オーブンで焼きあがったブラウニーを1つは型抜き、1つは四角く切り分け、切れ端は
お皿に積み上げクリスマスツリーに。チョコとナッツの香ばしい香りにワクワク。
コーヒーと共に焼きたてブラウニーを美味しくいただきながら自己紹介。「子ども

の小さい頃はよくお菓子を作りました。」「本を見ながらの作業は孤独でしたが今日
は皆さんと作業出来て楽しかった。」「またお菓子作り始めようかしら？」と大変満
足して話してくださいました。
以前は子どものために、これからは自分の楽しみのためにお菓子を作っていただけ

たら、今回の開催の意義があったと思います。
女性委員会委員長 安井 幸子



令和６年度後半 女性委員会の活動

12月
ほっとサロン （2日・月）
女性限定入会案内説明会（18日・(水)）

1月 非会員向け保育補助セミナー（28日・火）

2月
市民向け講習会「ブラウニー作り教室」（ 3日・月）
女性限定入会案内説明会（27日・木）

3月 ほっとサロン （3日・月）

公益社団法人 日野市シルバー人材センター 女性委員会

新女性委員紹介

喜美候部  明美

きみこうべと申します。生活保健センターで受付の仕事をしています。
同僚に誘われて７月から女性委員会に参加させて頂きました。
ほっと。サロンや交流会等、会員の皆様とご一緒に楽しい時間を過ごせる
ような企画を計画して参りたいと思います。よろしくお願い致します。

村上  智子

今年の４月にシルバー人材センター登録し、７月より女性委員会で活動し
ています。
新参者ですが、皆様と共に新しい経験や人との出会いを楽しんで、心豊か
に過ごして行ければと思っています。
どうぞよろしくお願い致します。

小久保 由起

自営の焼き菓子製造販売業の次回更新しないと決心し、今年の７月にシル
バー人材センターに入会、直ぐに女性委員会に声をかけていただきました。
保育補助・配布の仕事・本業、そして委員会の活動をアドバイスや助けを
お借りしながら、精一杯努めてまいりますので、よろしくお願い致します。


	スライド 1
	スライド 2

